チ ラ シ あ り

( Ａ ４ 両 面 1 枚 )

令和 7 年 6 月 19 日

市政記者クラブ 様

教育委員会文化財保護課

担当 高橋

電話 253-9278

体感！しだみ古墳群ミュージアム「夏休み特別企画」の開催について

 「体感！しだみ古墳群ミュージアム（愛称：SHIDAMU(しだみゅー)）」において、「夏

休み特別企画」を実施しますので、お知らせします。

広く周知いただくとともに、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

内容について

（１）子どもマンガ教室

期間
7 月 20 日（日）10 時 00 分～、13 時 30 分～

※事前予約 6 月 29 日（日）受付開始

場所 体感！しだみ古墳群ミュージアム 2 階体験活動室

内容
マンガ家の先生をお招きし、一緒に古墳時代をテーマにした 4こ

まマンガを描きます。

（２）琥珀（コパール）をみがこう！

日時
8 月 2 日（土）10 時 00 分～、13 時 30 分～

※事前予約 7 月 2 日（水）受付開始

場所 体感！しだみ古墳群ミュージアム 2 階体験活動室

内容

コパールは完全に化石化する前の琥珀のことで、やわらかく、お

子さまでも簡単に磨くことができます。古代の小さな生き物が

入っているかも？

（３）夜の音楽会 in しだみ古墳群 7 天空のテノール包金鐘コンサート

日時
8 月 30 日（土）18 時 30 分～20 時 00 分

※雨天時は屋内ロビーにて開催

場所 大塚・大久手古墳群エリア

内容

守山区在住のテノール歌手「包金鐘（ボウ・ジンゾン）」による

美しい歌声が古墳エリアに響きます。伊藤明日香（ピアノ・ヴォ

ーカル）、石橋まり子（ヴァイオリン）、ウンドス（馬琴頭・ホー

ミー）も共演します。